VERS. 12-16. « Ideo hæc dicit Dominus, Sanctus Israel: Quia non obtemperastis his sermonibus, sed sperastis in mendacio, et quia murmurastis, et credidisti sermoni huic; idcirco erit vobis peccatum hoc quasi murus cadens subito urbis munitæ expugnata, cujus subito adest ruina: et ruina ejus

erit quasi contritio vanis testacei ex officina, ita comminanti ut non inveniat in eis testa, qua ignem feras, et paulam aquæ haurias. Sic dicit Dominus Dominus, Sanctus Israel : Cum reversus ingemueris, tunc salvus eris, et scies ubi fueris, cum confidebas super vanis : vana facta est fortitudo vestra, et nolistis audire; sed dixistis, Equis fugietis : propterea fugietis : et velocibus cursoribus inolebitis. » Fugietis quidem; sed quo effugere valebitis Babyloniorum manum, quæ vos apprehendet et in se detinebit? » Propterea celeres erunt qui persequentur vos. »

Vras. 17. « Ad vocem unius fugient mille, et ad vocem quinque fugient multi : donec relinquamini quasi malus navis in monte, et quasi signum ferens super collem. » Quemadmodum navis in mari perditæ ac demersæ signum est malus in vertice montis positus, quod non ultra illo sit opus; ita conspicuam fore ait memoratorum hominum perniciem. Verum non omnes funditus perituros esse ait; sed quosdam numero paucos relictum iri, quos miseratus Deus, salvos faciet, ob misericordiam ipsis exhibitam laudandus ac celebrandus : sic enim illum justum judicem esse, ut dignos quidem supplicio plectat; eos autem, qui misericordiam consequi valent, salute dignetur sua. Quare ait :

Vras. 18. « Et rursus expectat Deus, ut misereatur vestri : et propterea extolletur, ut misereatur vestri : quoniam iudex Dominus Deus vestri. Beati qui manent in eo. » Nam cum justus sit iudex, dignos quidem captivitati tradidit : quos autem miserari par erat, eos salvos fecit : unde beatum est in illo manere; sive ut Symmachus edidit, « ipsum sustinere. » Consentaneum quippe est stationem non deserere, nec de auxilio Dei desperare in calamitatibus occurrentibus. Ut justus itaque iudex, et utpote bonus, miserebitur; ita ut Sion et Jerusalem denuo ædificentur, et in illa rursus populus habitet.

Vras. 19. Quoniam populus sanctus in Sion habitabit, et Jerusalem fletu non flevit. Miserere mei : Miserebitur tui. Vocem clamoris tui quando vidit, exaudivit te. » Ita enim Hebraica lectio circumfert : quare Symmachus sic habet, « Jerusalem, fletu non flebis; » Theodotio similiter, « In Jerusalem fletu non flebitur. » Siquidem non flendi tempus aderat iis qui ex misericordia Dei paternum solum repeterant; quique ea de causa gaudebant et lætabantur, ut dicitur : « Venientes autem venient in exultatione, portantes manipulos suos ²². » Sanctos porro vocat eos qui pœnitentia sanctitatem sibi procurarunt. Hierosolimam vero flentem inducit propheta, quod commiseratione motus talem illam esse sibi mente formaverit. Pro illo autem, « Vocem clamoris tui quando vidit, exaudivit te, » Symmachus ait, « Vocem clamoris tui, sicut auditum fuerit, audiet te. »